
 

ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000  
CNPJ 30.607.381/0001-32   – Tel: (075) 3339-2150 / 2128 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000  
CNPJ 30.607.381/0001-32   – Tel: (075) 3339-2150 / 2128 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF: 30.607.381/0001-32 
 
Contrato N° 097/2021FOR-FME - Licitação Pregão Eletrônico nº 012/2021 
Contratante: Fundo Municipal de Educação de Souto Soares- Bahia. 
Objeto:Aquisição de utensílios de Copa e Cozinha, para atendes as necessidades das Escolas da Rede Municipal de 
Ensino, no retorno às aulas presenciais, de interesse da Secretaria Municipal de Educação, deste Município. 
Proponente/Homologado: SJ COMERCIO DE UTILIDADES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob N° 
10.614.788/0001-80, com sede na Rua Esmeralda, Jardim Itacolomy, 6 Ouro Preto/MG, CEP 35.400-000. 
Valor Homologado: R$ 17.858,90(dezessete mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e noventa centavos),ref. lote 01. 
Unidade Orçamentária: 02.04.03 – FUNDEB 
Ação: 2152 – Manutenção das Ações do Fundef/Precatórios  
Classificação Econômica: 339030 – Material de Consumo 
Fonte: 95 
Unidade Orçamentária: 02.04.02 – Fundo Municipal de Educação 
Ação: 2067 – Manutenção das Ações do Ensino Fundamental 
Classificação Econômica: 339030 – Material de Consumo 
Fonte: 01/19/04 
Unidade Orçamentária: 02.04.02 – Fundo Municipal de Educação 
Ação: 2056 – Gestão das Ações de Ensino Infantil 
Classificação Econômica: 339030 – Material de Consumo 
Fonte: 01/19 
Unidade Orçamentária: 02.04.02 – Fundo Municipal de Educação 
Ação: 2062 – Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Educação 
Classificação Econômica: 339030 – Material de Consumo 
Fonte: 01 
Embasamento Legal: Lei n.º 8.666/93 e 10.520/02 suas posteriores alterações. 
Prazo de Vigência: 06/10/2021 a 31/12/2021. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF: 30.607.381/0001-32 
 
Contrato N° 098/2021FOR-FME - Licitação Pregão Eletrônico nº 012/2021 
Contratante: Fundo Municipal de Educação de Souto Soares- Bahia. 
Objeto:Aquisição de utensílios de Copa e Cozinha, para atendes as necessidades das Escolas da Rede Municipal de 
Ensino, no retorno às aulas presenciais, de interesse da Secretaria Municipal de Educação, deste Município. 
Proponente/Homologado: SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob N° 
33.613.876/0001-62, com sede na Rua Dom José, 258, Santo Antônio, Garanhuns/PE, CEP 55293-120. 
Valor Homologado:R$ 43.218,60 (quarenta e três mil, duzentos e dezoito reais e sessenta centavos), referente lotes 
02 e 03, sendo o lote 02 no valor de R$ 17.475,60 (dezessete mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos) 
e lote 03 no valor deR$ 25.743,00 (vinte e cinco mil, setecentos e quarenta e três reais). 
Unidade Orçamentária: 02.04.03 – FUNDEB 
Ação: 2152 – Manutenção das Ações do Fundef/Precatórios  
Classificação Econômica: 339030 – Material de Consumo 
Fonte: 95 
Unidade Orçamentária: 02.04.02 – Fundo Municipal de Educação 
Ação: 2067 – Manutenção das Ações do Ensino Fundamental 
Classificação Econômica: 339030 – Material de Consumo 
Fonte: 01/19/04 
Unidade Orçamentária: 02.04.02 – Fundo Municipal de Educação 
Ação: 2056 – Gestão das Ações de Ensino Infantil 
Classificação Econômica: 339030 – Material de Consumo 
Fonte: 01/19 
Unidade Orçamentária: 02.04.02 – Fundo Municipal de Educação 
Ação: 2062 – Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Educação 
Classificação Econômica: 339030 – Material de Consumo 
Fonte: 01 
Embasamento Legal: Lei n.º 8.666/93 e 10.520/02 suas posteriores alterações. 
Prazo de Vigência: 06/10/2021 a 31/12/2021. 



 

ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000  
CNPJ 30.607.381/0001-32   – Tel: (075) 3339-2150 / 2128 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000  
CNPJ 30.607.381/0001-32   – Tel: (075) 3339-2150 / 2128 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES 
CNPJ/MF: 30.607.381/0001-32 

 
 

Contrato N° 099/2021FOR-FME - Licitação Pregão Eletrônico nº 012/2021 
Contratante: Fundo Municipal de Educação de Souto Soares- Bahia. 
Objeto:Aquisição de utensílios de Copa e Cozinha, para atendes as necessidades das Escolas da Rede Municipal de 
Ensino, no retorno às aulas presenciais, de interesse da Secretaria Municipal de Educação, deste Município. 
Proponente/Homologado: E F S LICITAÇÕES E DISTRIBUIDORA LTDA,inscrita no CNPJ sob N° 39.449.056/0001-
63,com sede na Avenida Newton Marcondes de Oliveira, 2435, Sala 03, Centro, Candói/PR, CEP 85140000. 
Valor Homologado: R$ 49.183,94 (quarenta e nove mil, cento e oitenta e três reais e noventa e quatro centavos), 
referente lotes 04 e 05, sendo o lote 04 no valor de R$ 25.950,00 (vinte e cinco mil, novecentos e cinquenta reais) e lote 05 
no valor de R$ 23.233,94 (vinte e três mil, duzentos e trinta e três reais e noventa e quatro centavos).  
Unidade Orçamentária: 02.04.03 – FUNDEB 
Ação: 2152 – Manutenção das Ações do Fundef/Precatórios  
Classificação Econômica: 339030 – Material de Consumo 
Fonte: 95 
Unidade Orçamentária: 02.04.02 – Fundo Municipal de Educação 
Ação: 2067 – Manutenção das Ações do Ensino Fundamental 
Classificação Econômica: 339030 – Material de Consumo 
Fonte: 01/19/04 
Unidade Orçamentária: 02.04.02 – Fundo Municipal de Educação 
Ação: 2056 – Gestão das Ações de Ensino Infantil 
Classificação Econômica: 339030 – Material de Consumo 
Fonte: 01/19 
Unidade Orçamentária: 02.04.02 – Fundo Municipal de Educação 
Ação: 2062 – Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Educação 
Classificação Econômica: 339030 – Material de Consumo 
Fonte: 01 
Embasamento Legal: Lei n.º 8.666/93 e 10.520/02 suas posteriores alterações. 
Prazo de Vigência: 06/10/2021 a 31/12/2021. 


		2021-10-13T15:40:46-0300




